

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
04 de octubre de 2018

AGG-459-2018

Señores  
**PUNTO MARKET, S.R.L.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-18-2018" para la ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, SEGUNDA CONVOCATORIA. (Ref. EDN-LPN-01-2018). Mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada ADJUDICATARIA, por un valor de CUATRO MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS DOMINICANOS CON 01/100 (RD\$4, 706,823.01) impuestos incluidos, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	PUNTO MARKET		OFERTA DEL SUPLIDOR			MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)		
12	1006429	CONECTOR CUÑA PRESIÓN 477-477 MCM	UNIDAD	130	395.00	466.10	60,593.00	INMEDIATA
14	1006485	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 2"	UNIDAD	100	175.00	206.50	20,650.00	41 UN INMEDIATA, EL RESTO A 10 SEMANAS
15	1006622	FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K	UNIDAD	1014	163.00	192.34	195,032.76	241 UN INMEDIATA, EL RESTO A 5 SEMANAS
16	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UNIDAD	2000	142.63	168.30	336,606.80	22 UN INMEDIATA, EL RESTO A 5 SEMANAS
17	1006647	FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UNIDAD	300	639.00	754.02	226,206.00	INMEDIATA
18	1006650	FUSIBLE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UNIDAD	700	150.00	177.00	123,900.00	5 SEMANAS
19	1006651	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UNIDAD	400	103.75	122.43	48,970.00	141 UN INMEDIATA, EL RESTO A 5 SEMANAS
20	1006652	FUSIBLE EXPULSIÓN TIPO K 30AMP	UNIDAD	1000	240.10	283.32	283,318.00	5 SEMANAS
22	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UNIDAD	2000	129.00	152.22	304,440.00	5 SEMANAS
23	1006660	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS	UNIDAD	700	192.01	226.57	158,600.26	43 UN INMEDIATA, EL RESTO A 5 SEMANAS
34	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	8000	6.00	7.08	56,640.00	INMEDIATA
40	1007653	ABRAZADERA EMT TIPO OMEGA 1 1/2"	UNIDAD	6867	7.18	8.47	58,179.97	820 UN INMEDIATA, EL RESTO A 10 SEMANAS
51	1010506	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UNIDAD	9	80.00	70.80	637.20	INMEDIATA
75	1012566	CAJA DE DERIVACION ACOMETIDA 5-10 SALIDA	UNIDAD	790	3,039.10		2,393,187.00	INMEDIATA
						<b>TOTAL</b>	<b>4,706,823.01</b>	

En ese sentido, EDENORTE DOMINICANA, S.A., le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


  
**Julio César Correa**  
 Administrador Gerente General  
 EDENORTE DOMINICANA, S.A.